
AKT THEMELIMI

I shoqerise me perdegiesite kufizuar

"Agro-Ferma Xheviti" shpk

Neni 1

Shoqeria krijohet dhe ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me liEjin nr. 9901, date 14.04.2008, "Per

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe me Ligjin nr.9723, date 03.05.2007, "Per Qendren Kombetare te

Biznesit", si dhe ne perputhje me dispozitat e statutit te sai.

Neni 2

Emertimi lshoqerise eshte "Agro-Ferma Xheviti" shpk

Neni 3

Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Qender oukas Visoke, Nd. 7; H.1; 9333 Mallakaster.

Neni 4

Shoqeria ka si objekt te aktivitetit te saj:

Kultivimi I lajthive dhe ullirit si dhe lkulturave te bdryshme bujqesore; Tregtim, marketing, branding dhe

import-eksport I kulturave bujqesore; si dhe cdo lloj veprimtarie te lidhur me kulturat bijqesore qe do t'l
sherbeje aktivitetit te shoqerise.

Neni 5

shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj per nje afat kohor te pakufizuar.

Neni 6

Ortaket e shoqerise jane:

1. Kreshnik Heqimaj, ldatelindies 10.03.1988, me lD 180310035V - zoterues 150%te kapitalit
themeltar te shoqerise

Ohe



2. Florenc Heqimaj, I datelindjes 08.03.1986, me lD 160308036R - zoterues I 50% te kapitalit

themeltar te shoqerise.

Neni 7

Administrimi I shoqerise do te realizohet nga Administratori Z. Kreshnik Heqimaj.

Administratori lshoqerise zgjidhet ne kete detyre per nje periudhe 5'vjecare, me te dre.ite rizgjedhjeje.

Neni 8

Kapitali themeltar lshoqerise eshte 50.000 (pesedhjete mije) leke. Ky capital eshte I nadre ne dy kuota

me vler 25.000 (njezete e pese mijel leke secila. Secili nga ortaket e shoqerise zoteron nga nje koute te

kapitalit themeltar te shoqerise.

Nenl 9

Ky Akt Themelimi u hartua ne gluhen shqipe, ne tre kopje origiinale, me fuqite barabarte liSiore

Visoke, me 20.1o.2o2o

ASAMBTUA E SHOQERISE

"Agro-Ferma xheviti" sHPK

Z. Florenc Heqimaj
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